ditur, veluti nos irrigans efficit ut simus vultu A et læto et alacri.

VII. Ad hæc autem vir ille pestifer et exitiosus, cum non haberet quid ageret, aut quomodo viri illius generosi reprimeret loquendi libertatem, et illius linguæ vitaret plagas : ei vero cruciaretur animus, et ira ferere, jubet glandibus aeneis ejus verberatas maxillas una cum dentibus excuti martyri. Sed cum hunc quoque sustineret cruciatum athleta, eadem quæ prius erat ei lætitia et alacritate, et in omni tempore benedicebat Domino, et perpetuo in ore ejus canebatur ejus laudatio : quæ quidem iræ fornacem accendebant, et flammam magis excitabant præsidii. Quid ergo? Ne putes, inquit, o Thyrese, fore ut hucusque tibi sistantur, quæ sunt B gravia et aspera. Nam quæ præcesserunt quidem, erant parva quædam, et quæ temere tempus nobis suggessit : quæ autem deinceps, ostendet tibi experientia, et scies de cætero, qualia sunt præmia eorum, qui non obediunt. Martyr autem : Euge, inquit, ne hæc maxima nobis bona invideris. Non invidebo, inquit, sed illa tibi pro viribus suppeditabo affatim et munifice. Statim autem supra ignem liquefactum est plumbum, et lectus fuit propositus, et super eum pronus extensus fuit justus. Hic vero mihi considera, quam esset præses improbus et perversus. Interim ad eum adducit quosdam præstigiatores, et qui erant apti ad persuadendum, tentans martyris dissolvere et enervare constantiam : qui quidem cum eo jucunde colloquebantur, et consulebant, ut aliquid remitteret de hac nimia pertinacia, et tandem pareret præsidii : Sic enim, inquit, et imminens effugies periculum, et magnorum eris bonorum particeps : ignoscet autem omnino Deus tuus imbecillitati naturæ et hoc omnino non ægre feret, cum sit C vivimus.

VIII. Martyr vero : Propter hoc ipsum, inquit, stabo fortiter, et pro ipso tormenta sustinebo. Si enim vos, cum auditis nunquam terminanda, quæ vos manent, supplicia, nequaquam convertimini, neque declinatis apertum animæ periculum : cur D non ego hos, qui sunt ad tempus, magno et generoso animo sustinuerim cruciatus, qui regnum cælorum habent remunerationem, et bona, quæ sunt post finem nos exceptura, et perpetuo futura? Sed quamdiu vos maligne vestra sponte vos geritis, contra tam manifestam contendentes veritatem? adeo ut vel hoc plumbum vestræ malitiæ ferat testimonium, et multos tradat igni, qui non potest exstingui, ut impietatem vestram immedicabilem puniat in æternum? Atque ille quidem hæc dicebat, divina ejus cor implente gratia. Illi autem (vilis enim sunt, ait divinus Job *, veri viri verba) eum nugari putantes et loqui temere, fervens adhuc plumbum et valde candens in nudum